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قرارداد سرمایه گذاری پژو 
آماده شد

ــه، در  � ــفیر ایران در فرانس ــی آهنی، س ایرنا: عل
ــور  ــریه «لوپوئن» این کش مصاحبه ای مفصل با نش
گفت: «مطمئنا برداشته شدن تحریم ها به ما اجازه 
ــعه  ــد داد که بتوانیم اقتصادمان را بهتر توس خواه
ــرکت های اروپایی و  ــر به نفع ش ــم. ولی این ام دهی
ــهم مهمی از  ــت که س ــوی اس ــوص فرانس به خص
ــت  یک بازار بزرگ حدود ۸۰ میلیون نفری را از دس
ــاس اطلاعات من،  داده اند». او با بیان اینکه «براس
ــتاقند که بتوانند  ــوی خیلی مش شرکت های فرانس
ــه و وزارت  به ایران بازگردند»، گفت: «دولت فرانس
ــوی  ــرکت های فرانس خارجه همگی برای اینکه ش
سهم مهم خود از بازار ایران را بازیابند نظر مساعد 
دارند. من می دانم که پژو قرارداد یک جوینت ونچر، 
ــاده کرده  ــا ایران را آم ــترک) ب ــرمایه گذاری مش (س
است و فقط منتظر توافق هسته ای و برداشته شدن 
ــزود:  ــد». او اف ــا کن ــا آن را امض ت ــت  تحریم هاس
«به زودی سفر هیأتی از سوی «مدف انترناسیونال» 
ــازه خواهد  ــد گرفت که اج ــام خواه ــه ایران انج ب
ــود. زیرا  ــه در این زمینه ترمیم ش ــر فرانس داد تأخی
ــن الان در بازار ایران حضور دارند  آمریکایی ها همی
ــرکت بوئینگ مذاکره  ــرای قراردادهایی، مثل ش و ب

می کنند». 

محکومیت اقدام تروریستی
 در «دمام»

ــتی  � ــه ایران، اقدام تروریس شرق: وزارت خارج
ــتان را محکوم کرد.  ــهر دمام عربس ــجد ش در مس
ــجد  ــاری روز جمعه در نزدیکی مس ــار انتح انفج
«امام حسین(ع)» مسجدی متعلق به شیعیان در 
شهر دمام، چهار شهید و ۱۰ زخمی به جا گذاشت. 
ــخنگوی وزارت خارجه ایران،  ــه افخم»، س «مرضی
ــت ها در دو هفته  ــت تروریس ــه جنای ــاره ب ــا اش ب
ــرقیه»،  متوالی در جمع نمازگزاران در منطقه «ش
به کارگیری همه تدابیر و امکانات جهت پیشگیری 
ــد قرار داد. افخم  ــه حوادث را مورد تأکی از این گون
ــانی که امنیت و  ــن از «مقابله جدی با کس همچنی
ــانه رفته و درصدد دامن زدن به  ثبات منطقه را نش
ــتند» سخن گفت.   گروهک  اختلافات مذهبی هس
ــایت  ــه ای در س ــار بیانی ــا انتش ــش ب ــتی داع تروریس
«ولایت نجد»، مسئولیت انفجار نزدیک مسجد «امام 

حسین(ع)» را برعهده گرفته است.

كوتاه ديپلماسى

۸۸ باید دور نتیجه را خط 
می کشیدیم

   اما دولت کنونی هم در برخی موارد  �
اشتباهات دولت اصلاحات را تکرار می کند. 

به ویژه در مورد نفت.
ــت؛ نمونه اش برخوردی که با صندوق  ــت اس درس
توسعه ملی می شود. ولی در حال حاضر مسئله اصلی 
ــایه جنگ و تحریم فکر  ــت. من به برداشتن س این نیس
می کنم. مسئله نفت به مرور مستحیل می شود. می توان 
ــه دولت انتقاد یا از دولت حمایت کرد. وقتی روحانی  ب
ــمیت  ــان حق اعتراض را به رس ــد برای مخالف می گوی
ــد از نظر من این مسئله گام مهمی محسوب  می شناس
می شود. یعنی منظورم این است؛ اگر درآمدهای نفتی 
ــت مدار عاقل  ــاید مانند یک سیاس بالا برود این دولت ش
ــش  در دولت غیرنفتی برخورد نکند. بنابراین باید کوش
کرد به بعد غیرعقلانی دولت نرسیم، اما تمام قضیه این 
ــود بخش خصوصی کارآفرین  ــت؛ باید کوشش ش نیس
ــاد را بهبود داد. با  ــود، باید اقتص ــه رانتی، تقویت ش و ن
بهبود اقتصاد، سهم درآمدهای نفتی در اقتصاد کاهش 
ــش مستمر است و در هر  می یابد. بنابراین این یک کوش
ــرد. من به همین دلیل از  ــال باید از این وضع عبور ک ح

توزیع یارانه ها دفاع می کردم. 
  استدلال شما را در زمان آغاز هدفمندی به خاطر  �

دارم؛ ملت خودشان می دانند با پولشان چکار کنند... 
بله، مردم می دانند چکار کنند، کسانی که مخالفت 
ــول را هزینه  ــد در جاهایی دیگر پ ــد می خواهن می کنن
کنند. درحالی که مردم جایی که نیاز دارند پول را هزینه 
ــرمایه گذاری  ــت آن را س ــی که لازم اس ــد و جای می کنن
می کنند. با این شرایط اقتصادی امکان دارد حتی همان 
ــود. از  ــتالژی ش کار احمدی نژاد زمانی برای مردم نوس
روزی که دولت روحانی آمده است بحث یارانه مطرح 
ــوخت را  ــت. در حالی که دولت باید برود قیمت س اس

واقعی کند و مالیاتش را بگیرد. 
  یعنی شما معتقدید دولت باید این را بپذیرد  �

که یارانه قطع شدنی نیست و برای همیشه بحث را 
تمام کند. 

ــون یارانه ها را اجرا کند. اگر پرداخت  دولت باید قان
یارانه ها با مشکل مواجه شده، به دلیل اجرای نادرست 
ــرا نکرد. طبق  ــون را که اج ــت. احمدی نژاد قان آن اس
ــردم داده  ــدار یارانه به م ــوم این مق ــون باید یک س قان
ــرد؛ بلکه دُز  ــن کارها را نک ــد؛ اما احمدی نژاد ای می ش
داروی بیهوشی را آن قدر بالا برد که بیمار دیگر به هوش 
نیامد. دولت یازدهم فکر می کند با اصل تزریق مشکل 

دارد، درحالی که این طور نباید باشد. 
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ــاق مذاکره  ــز ات ــه می ــو، فاصل ــالا در ژن شرق: ح
ــده و در دو صندلی یک آلاچیق کنار  ــته ش برداش
ــای مفهومی  ــاید فاصله ه ــم جاگرفته اند تا ش ه
ــماره دیدارهای جواد ظریف  ــان کم شود. ش بینش
ــران و آمریکا از  ــه ای ــران خارج ــان کری، وزی و ج
ــت خود را از  ــاب در رفته، اگرچه هنوز اهمی حس
ــی است که فکر کند  دست نداده  است. کمترکس
ــاعت ها به درازا  و گاه به از این مذاکره ها که گاه س

ــزی درنیاید. حالا  ــده، چی ــیده ش اوقات تلخی کش
ــه ها بیرون آمده، به دست  شاید آنچه از این جلس
ــانه ها و افکارعمومی نرسد، اما قطعا بر آنچه  رس

در جریان مذاکره می گذرد، تأثیر خواهد گذشت. 
ــری از دیدار دو وزیر در  اگرچه پیش از این خب
ژنو منتشر نشده بود، اما از عصر پنجشنبه، خبر این 
ــد. آن هم درحالی که  دیدار به رسانه ها کشیده ش
ــان و معاونان عضو هیأت مذاکره کننده  کارشناس
ــئول سیاست  خارجی اتحادیه  ایران و نماینده مس
ــگارش متن توافق  ــره برای ن ــا در حال مذاک اروپ
ــدن زمان مذاکره  ــع در وین بودند. با نهایی ش جام
ــان  ــأت معاون ــف، هی ــواد ظری ــری و ج ــان ک ج
ــال نگارش توافق  ــه در وین در ح مذاکره کننده ک
ــن دور را  ــه روز مذاکره، پایان ای ــد، بعد از س بودن

اعلام کرده و راهی ژنو شدند تا به وزیران بپیوندند. 
مذاکره  دوجانبه دو وزیر در هتل اینترکنتینانتال ژنو در 
فضایی غیررسمی برگزار شد، اما از ساعت ۱۰:۳۰ به وقت 
ــان هم به مذاکره پیوستند؛ سید عباس  محلی، معاونانش
ــت  عراقچی و مجید تخت روانچی، معاونان ظریف، ارنس
ــرمن، معاون جان کری  مونیز، وزیر انرژی آمریکا، وندی ش
ــکا موگرینی؛ دیداری که روز  ــمید، معاون فدری و هلگا اش
ــرای دو دور برگزار  ــته (تا زمان تنظیم این گزارش) ب گذش
شد. خبرگزاری ها هدف این دور از مذاکره را «مذاکره ایران 
ــن توافق جامع و  ــی روند نگارش مت و آمریکا برای بررس
ــیر آینده» اعلام کردند. اگرچه عباس عراقچی  ترسیم مس
ــمید در وین و  ــی به همراه هلگا اش ــد تخت روانچ و مجی
ــورک برای نگارش متن توافق جامع، پنج دور مذاکره  نیوی
ــی  نینجامیده  ــی موانع به راه حل ــد، اما هنوز برخ کرده ان

است. 
نشست برای موضوعات بی راه حل 

ــم مذاکره کننده ایران،  ــد تی عباس عراقچی، عضو ارش
قبل از مذاکره در ژنو درباره این نشست گفته  بود: «نشست 
ــاره موضوعات  ــت درب ــی اس ــو، گفت وگوی ــه ژن دوجانب
ــائلی که هنوز برای آن راه حلی پیدا نشده  محتوایی و مس
ــیما  ــه با خبرگزاری صداوس ــت».عراقچی در مصاحب اس
ــر  ــان به دنبال راهکار بر س ــن مذاکره «همچن ــه در ای گفت
مسائلی هستیم». او اظهار امیدواری کرد «این نشست به 
ــتیم برخی از  ــردن راهکارها کمک کند. امیدوار هس پیداک
ــته ایم به راه حلی  موضوعات که هنوز درباره آنها نتوانس

ــرانجامی پیدا  ــیم، در گفت وگوهای  یک روزه امروز س برس
ــی ها و مصاحبه با  ــد». عراقچی درباره موضوع بازرس کن
ــمندان نیز تأکید کرد «بحث مصاحبه با دانشمندان  دانش
ــی از مراکز نظامی به طورکامل منتفی است، ولی  و بازرس
در چارچوب رویه هایی که پروتکل الحاقی پیش بینی کرده 
ــا ادامه دارد». او همچینن ادامه داده که  گفت وگوهای م
«هیچ توافقی نه قبلا به دست آمده بود و نه الان به دست 
ــوه اجرای  ــا ادامه دارد. نح ــده، گفت وگو ها و بحث ه آم
ــت که در حال  پروتکل الحاقی از موارد مورد اختلاف اس
ــتیم». وزارت خارجه آمریکا نیز در  صحبت درباره آن هس
واکنش به گزارش جدید آژانس گفته «حل ابعاد نظامی 

احتمالی، بخشی از مذاکرات هسته ای است».
پیشرفت اساسی در ۳ ضمیمه فنی 

ــل از یک مقام  ــت که «رویترز» به نق ــن در حالی اس ای
آمریکایی خبر داد «در مذاکرات هسته ای ایران و ۱+۵ طی 
ــن پیش نویس توافق  ــر در وین، برای تدوی هفته های اخی
ــی همچنین سه ضمیمه فنی، پیشرفت اساسی به  سیاس
ــت». ایرنا به نقل از رویترز از این دیپلمات  ــت آمده اس دس
آمریکایی نقل قول کرده که «آمریکا گفته است مذاکرات 
را بعد از ۳۰ ژوئن (۹تیر) تمدید نخواهد کرد، ما یقینا باور 
ــیدن به توافق تا ۳۰ ژوئن هست و درباره  داریم امکان رس

تمدید مهلت مذاکرات بحثی مطرح نیست».
ــد جاری  ــب بودن رون ــر مناس ــد ب ــا تأکی ــام ب ــن مق ای
ــن یادآور  ــه توافق تا ۳۰ ژوئ ــیدن ب ــا برای رس گفت و گو ه
ــر امور خارجه آمریکا،  ــد برنامه کاری «جان کری»، وزی ش

ــتر وی بر  ــن (خرداد/تیر) به منظور تمرکز بیش ــاه ژوئ در م
ــته ای، تنظیم شده است. وی تأکید  موضوع مذاکرات هس
ــی است،  ــیاری از تصمیم های باقی مانده، سیاس کرد: بس
ــتر در مذاکرات حضور داشته  به همین دلیل کری باید بیش
ــت از این پس، نشست های بیشتری در  باشد و ممکن اس

وین برگزار شود. 
ــر امور خارجه  ــال محمدجواد ظریف، وزی درهمین ح
ــه توافق تا  ــیدن ب ــه اینکه آیا رس ــخ ب ــز در پاس ــران، نی ای
ضرب الاجل ۳۰ ژوئن ممکن است یا خیر گفت: برای این 

منظور تلاش می کنیم. 
مذاکره کنندگان ایران و کشورهای ۱+۵ بر مبنای توافق 
پیشین تا ۱۰ تیر فرصت دارند مذاکرات خود را با دست یابی 
به توافقی جامع به پایان برسانند. اگرچه عباس عراقچی 
ــرد «تا مهلت  ــن دور از مذاکره در وین اعلام ک ــدای ای ابت
ــت حتی  ــم تیر کار ادامه پیدا خواهد کرد و ممکن اس ده
ــخنگوی وزارت امور  فراتر از آن هم برود». جف راتکه، س
ــک موضع گیری گفت:  ــان زمان در ی ــه آمریکا، هم خارج
ــته  ای با ایران  «ایالات متحده به دنبال تمدید مذاکرات هس

پس از مهلت ۱۰ تیر نیست».
دنبال راه حل جایگزین برای «پی ام دی» 

ــه  ــید ک ــان رس ــه پای ــرایطی ب ــن در ش ــره در وی مذاک
ــرد این دور از  ــی داد مهم ترین کارک ــان م اظهارنظرها نش
ــی  از مراکز  ــاره «بازرس ــع ایران درب ــره، اعلام موض مذاک
ــمندان و کارشناسان  نظامی» و «امکان مصاحبه با دانش
ــدت از  ــت. موضعی که به ش ــران» بوده اس ــته ای ای هس

سوی مقام های عالی کشور رد شده  است. عباس 
عراقچی نیز روایت کرده که در این دور از مذاکرات 
ــرای رفع  ــوان راه حل هایی ب ــورد به عن ــن دو م ای
ــده بود؛ «فهرست بازرسی» و  پی ام دی مطرح ش
«دسترسی به برخی افراد و مراکز ایرانی». عراقچی 
ــه ۱+٥  ــت را مجموع ــن فهرس ــح داد: «ای توضی
ــل موضوع «پی  ام دی»  به عنوان راه حلی برای ح
ــت که  ــا داده بود، «پی  ام دی» موضوعی اس به م
ــته مربوط می شود و یک سری سؤالاتی از  به گذش
گذشته وجود دارد که همچنان حل نشده و مبهم 
ــرای حل آن، راه حل های مختلفی  باقی مانده و ب
تاکنون پیشنهاد شده است». عراقچی افزود: «یک 
راه حل که طرف مقابل ما مطرح کرد، این بود که 
فهرستی از افراد و مراکز، مشخص شود و آژانس 
ــته  ــده داش ــی مدیریت ش ــد به آنها دسترس بتوان
ــب اطلاعاتی از  ــد. دسترسی ای که اجازه کس باش
ــود و در  ــی به بازرس داده نمی ش محیط پیرامون
ــخص وظیفه اش را انجام  یک محدوده کاملا مش
ــده بود. با این پیشنهاد  می دهد؛ این ایده مطرح ش
در تهران موافقت نشد، ما روی ایده های دیگر کار 
ــل هم صریح گفته ایم».  می کنیم و به طرف مقاب
ــد کردیم  ــه گفت: «تأکی ــر امور خارج ــاون وزی مع
آنچه مقام معظم رهبری در مورد عدم دسترسی به افراد 
ــد از مراکز نظامی  ــی یا بازدی برای مصاحبه و عدم بازرس
ــیارجدی و قاطع برای  ــتورالعمل بس بیان کردند، یک دس
ــلا منتقل کردیم  ــت و به طرف های مقابل هم کام ما اس
ــتور کار ما نیست». به گزارش  که این به هیچ وجه در دس
ایسنا، او درعین حال گفت: «راه حل های جایگزین دیگری 
ــی و دغدغه های موجود را برطرف  که نگرانی های امنیت
کند، مطرح است که در حال کار روی آنها هستیم. اگر به 
ــیم آن را اجرا خواهیم کرد؛ در غیراین صورت  نتیجه برس
مذاکرات را ادامه می دهیم تا به راه حلی مقبول برسیم».

این در حالی است که مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
ــه در آخرین موضع گیری های  اتمی و وزیر خارجه فرانس
ــی از اماکن  ــتیابی به توافق با تهران را بازرس خود راه دس

نظامی اعلام کرده اند. 
ــه «نظارت بر  ــات آمریکایی هم دیروز گفت ــک دیپلم ی
ــایت های نظامی توسط بازرس های آژانس بین المللی  س
ــته ای ایران  ــمندان هس ــات با دانش ــی و ملاق ــرژی اتم ان
ــت. اگر آژانس به این اماکن دسترسی نداشته  ضروری اس
ــاز  ــات نکند، مشکل س ــته ای ملاق ــمندان هس ــا با دانش ی
ــایت ها باید کامل  ــه این س ــی آژانس ب ــود. دسترس می ش
باشد تا از مفقودشدن هر چیزی مطمئن شود». او با بیان 
ــی به سایت ها، ما  این مطلب گفت: «بدون اجازه دسترس
ــم». یک مقام آمریکایی همچنین  توافق را امضا نمی کنی
ــه یا  ــاید س ــامل چند ضمیمه، ش گفت: «توافق نهایی ش

بیشتر باشد که نگارش آنها در حال انجام  است».

در جست وجوی راه  حل جایگزین
نخستین دیدار «ظریف» و «کری» در پی منتفی شدن مصاحبه و بازرسی از مراکز نظامی انجام شد


